ДУМА
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  20.12.2021      33/84
Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2022 год
В соответствии с Федеральным Законом № 131 - ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.  Дума Краснооктябрьского сельского поселения решила:
1.
Утвердить Программу приватизации муниципального имущества
Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области на 2022 год (приложение № 1).
2.
Утвердить перечень объектов муниципального имущества Краснооктябрьского
сельского поселения Алексеевского муниципального района, подлежащих приватизации в
2022 году (приложение № 2).
3.   Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава Краснооктябрьского                                                       В.В. Козловцев
сельского поселения
Приложение N 1

                                                                                                            Утверждена решением Думы
Краснооктябрьского сельского поселения

От 20.12 2021 г.      N    33/84
ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД
Программа приватизации муниципального имущества Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2022 год (далее - программа приватизации) разработана в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации, Бюджетного кодекса Российской Федерации и базируется на новых подходах, определенных в Федеральном законе от 21.12.2001 К 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

Целью прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год является обеспечение планомерности процесса приватизации, создание благоприятной среды для бизнеса и пополнение доходной части бюджета поселения.

Реализация способов приватизации муниципального имущества, перечисленных в настоящей Программе, будет достигаться за счет принятия решений о способе и начальной цене приватизации имущества на основании проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.

Главными целями приватизации в 2022 году являются:

· обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества;

· сокращение расходов из бюджета поселения на содержание неэффективного имущества;

Основными задачами выполнения настоящей программы приватизации являются:

-
реальное пополнение доходной части бюджета поселения;

- повышение экономической эффективности экономики поселения.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Доходы от приватизации муниципального имущества, в соответствии с Законом РФ от 06.10.2003 N 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 33 Федерального закона N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества", зачислять в   бюджет поселения.

Настоящая Программа действует до утверждения новой программы приватизации объектов муниципальной собственности на следующий срок
                                                                                                                                Приложение N 2

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      АЛЕКСЕЕВСКОГО         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,   ПОДЛЕЖАЩИХ   ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ
	N
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Обременение

(договор

аренды)
	Примечание

(основание

включения)

	1
	Муниципальная квартира в многоквартирном доме.
	Волгоградская

область,

Алексеевский

район, п.Красный Октябрь, д. 54, квартира3
	нет
	Предложение администрации